Tusch. dicto confil. 159. numer. 24. Et propterea satis constat dictum Hospitalis esse religiosum, dum ostenditur Rectoris præsentationem spectare ad Communitem, & institutionem ad Episcopum. Tusch. dicta littera H, conclus. 161. numer. 3. Rot. diuers. decif. 723. numer. 1. p. 1. Hospitalis enim prophanum non potest ab Episcopo impetrari: Butr. in cap. inter dilectos, numer. 15. ad finem de donat. Idque satis adiuuatur ex eo, quod solet visitari ab Episcopo, & eius ordinaciones obseruantur, & quotannis redditur ratio administrationis ministrii Episcopalibus, ut infra etiam dicitur.

Non obstant autem in contrarium adducta, & primò hīc non extare Ecclesiam, vel Campanile, & propterea Hospitalis esse censendum merè laicale; nam respondet, quod Campanile, & Ecclesia in hac materia non considerantur tanquam causa efficiens loci religiosi, sed tanquam signum, quod in eo fundando interuenierit Episcopi auctoritas: Castreus. confil. 167. in fine, lib. 2. Tusch. dicta conclus. 159. numer. 23. Benintend. dicta decif. 13. numer. 4. 5. Ricc. in prax. de alie. at. rer. Eccles. resol. 37. numer. 2. Ideū si ex aliis signis comprehendatur Hospitalis esse fundatum cum Episcopi auctoritate, id sufficit ad constituendum locum religiosum, quia id solum requiritur, ad dict. cap. ad hoc, de relig. dom. & propterea non interest, quod non habeat Ecclesia, quia nihilominus dicetur locus religiosus, si fuerit Episcopi auctoritate fundatum, ut per Ant. de Butr. confil. 40. numer. 2. Tusc. dict. concl. 159. numer. 15. & conclus. 161. numer. 3. vbi ad presumendam auctoritatem Episcopi sufficere pro signo non solum Altare, vel Campanile, sed etiam similia signa, satis scriptum reperitur, & hoc etiam pro signo, & conjectura posuit Peregr. de immun. Eccl. cap. 3. numer. 66. & alternatiuè locutus est Barbos. de offic. Episcop. p. 3. alleg. 75. numer. 3. sed in casu nostro satis constat predictum Hospitalis, tum ex prædictis, tum ex infra dicendis, fuisse fundatum auctoritate Episcopi: ergo non est curandum, si non adsit Ecclesia; licet enim Farinac. dict. tract. de immun. Eccl. capit. 17. numer. 266. faciat mentionem de Ecclesia, & quod celebrentur in eo diuina officia, id tamen considerat tanquam signum auctoritatis Episcopi, de qua si aliunde constet, latus erit, quia secundum eum immunitas Hospitalis consistit in eo tantum, quod fuerit fundatum auctoritate Episcopalium, ad textum in d. cap. ad hoc, de relig. dom.

Nec enim in proposito immunitatis refert, an adsit Ecclesia, neque, quia sufficit locum esse religiosum, quod fieri potest absque Ecclesia; etenim Bulla Gregoriana, tribuit immunitatem, ut vidimus, non solum locis sacris, sed etiam religiosis; & propterea Palatum Episcopi etiam distet ab Ecclesia ultra quadraginta passus, & nullum habeat Oratorium, tamen gaudet immunitate, ut per Giurb. conf. 10. n. 13. vbi de communi testatur, & multis allegat. & Dian. moral. p. 4. tract. 1. resol. 96. & similiter domus Seminarij. Propter quod de anno 1601. fuit restitutus quidam homicida domui furni Seminarij Neapolis, qui ad eum configerat, quia erat locus pius, & religiosus, prout narrat Prax. Archiep. Neap. capit. 22. sub num. 10. & sequitur Peregr. de immun. Eccl. cap. 4. num. 67: Bonac. de leg. disput. 3. q. 7. §. 2. num. 7. in fin. Giurb. conf. 10. num. 12.

Deinde respondeatur, quod immò dictum Hospitalis habet Ecclesiam ei annexam in altum eleuataam, & cooperata, licet fabrica illius non fuerit perfecta, quod satis esse videatur ad arguendum dictum Hospitalis esse fundatum Episcopi auctoritate, quoniam fabrica illa fuit ad huiusmodi statum perducta à Rectori eius, & de prouentibus illius, cuius computa quotannis auctorizantur ab Episcopo, propter quod auctorizata etiam censetur dicta fabrica, quæ fieri non potuisset, si Hospitalis esset laicale, eo quod in eo non possit construi Ecclesia, neque cam

campanile, aut excoeterium, vel altare, & si aliquod ex eis
in eis est, præsumetur auctoritate Episcopi erectorum, vt
est Casl. conf. 167. num. 4. lib. 2. plenè Rom. d. conf. 477.
num. 2. & seqq. pulchrè Tuscb. d. conclus. 158. num. 9. &
quamvis dicta Ecclesia nondum sit benedicta, neque in
e fuerint celebrata diuina officia, tamen cum sit funda-
n auctoritate Episcopi, gaudet beneficio immunitatis
ecclesiasticae, per ea quæ tradit Giurb. conf. 10. num. 2. Bo-
iacin. de leg. disp. 3. quaest. 7. §. 2. num. 2. qui tollit omnem
difficultatem, & nobis sufficit hoc esse signum evidens,
quod dictum Hospitale sit publicum, & religiosum.

Quod autem sit dictum Hospitale fundatum auctori-
tate Episcopi, probatur non solum ex iure instituendi
Lectorem, & exigendi rationem ab eo, sed etiam ex iu-
re visitandi, cum plures fuerit visitatum; quod est signum
hospitale esse Ecclesiasticum, seu religiosum, quia de iure
communi Ordinarius non potest visitare merè laicale:
Abb. in cap. fin. de cens. Tuscb. littera H, conclus. 161.
num. 11. & licet ex forma sacri Consilij Trident. sess. 22.
cap. 8. de reformat. possit Episcopus etiam laicalia hospi-
talia, etiam exempta visitare tanquam loca pia, Gra-
tian. discept. 481. numero 15. 16. tamen id non facit
tanquam Ordinarius, sed tanquam delegatus, vt per
Ludouic. decif. quarta, num. 16. Tuscb. dict. conclus. 161.
numero quinto: hic autem Episcopus visitavit auctorita-
te ordinaria, non delegata, vt ex libro visitationum.
Ergo.

Hoc idem confirmatur, quia hospitale merè laicale
non est perpetuum, sed manuale, & potest revocari, & in
eo succedunt heredes tanquam in bonis hereditariis,
nec est capax relictorum, vt post Calder. confil. 23. de te-
stamento. Castrens. confil. 351. lib. 1. inquit Tuscb. præf. con-
clus. littera H, conclus. 159. num. 7. sed semper obserua-
tum fuit, quod istud Hospitale sit capax legatorum, & de
facto ei sunt legata, & Rector illa capit; & dicere in tecta
Saxolensi quod istud Hospitale sit revocabile, & possit
ad tuatum destrui, habetur pro critamine inaudito: ergo
dicendum est esse locum religiosum Episcopi auctoritate
fundatum.

Non obstat autem, quod bona dicti Hospitalis soleant
alienari absque solemnitate, quia id negamus non solum
de iure, sed etiam in facto; siquidem ex libro partitorum
Consilij Saxolensis, de anno 1593. & de anno 1604. die
10. Octobris, & 1605. die 21. Aprilis, & 1609. die 9. Iulij,
apparet pro alienandis quibusdam dicti Hospitalis bonis
requisitum fuisse consensum Vicarij Generalis Regij, &
benepacitum Apostolicum, quod est signum evidens, dictum
Hospitale esse fundatum auctoritate Episcopi, quo-
nam tunc eius bona prohibentur alienari sine solemnis
tibus sicut bona Ecclesie, non obstante quacumque con-
suetudine: pulchrè Benict. decif. 13. num. 13. vbi quod ne-
que aliter potest consuetudine introduci. Tuscb. d. littera H, conclus. 163. num. 9. & conclus. 169. num. 5. Macerat.
decif. 14. lib. 1. Farinac. decif. 36. sub num. 1. part. 1. & decif. 30. num. 1. part. 2. Ricc. in prax. de alien. rer. Eccles.
resol. 37. num. 4.

Non obstat, quod bona dicti Hospitalis subsint ga-
bellis, & collectis, quia responderunt respectu gabellarum
id penitus esse falsum, & quamvis forte id aliquando fue-
rit prætersum, tamen in libris partitorum dicti Con-
silij constat Episcopum Regij die 8. Martii 1609. scrip-
tisse litteras, ne pro quibusdam bonis dicti Hospitalis
permutatis solueretur gabella, & sic factum fuit. Respe-
ctu verò collectarum, si loquimur de ordinariis, non est
dubitandum, quin non solum bona Hospitalis, sed etiam
Ecclesie ad ea teneantur, quia res transit cum onere suo.

Surd. conf. 262. num. 3. Ferret. de gabell. num. 403. Pacif. de
Saluator. interd. inspect. 3. cap. 4. num. 525. Aut. Dian. de im-
mun. Eccles. part. 1. trah. 2. resol. 39. Extraordinarias autem
negamus fuisse soluras, vel soluendas, nec constat de
aliqua solutione, quod est signum, locum esse religio-
sum. Rom. confil. 477. num. 9. vers. item ex bonis. Valasc.
I.B. Ciarlinij controu. for. Tom. I.

decif. 105. Ricc. in prax. for. Eccles. de alien. rer. Eccles.
resol. 37. num. 2. in fin.

Non obstat, quod modica hospitalitas in eo seruatur,
quia si id verum est, accidit de facto, vel propter loci pa-
upertatem, vel peregrinorum exiguum concursum: locus
tamen semper est paratus pro viribus ad recipiendos
pauperes; & propterea licet pauci veniant, non tamen
locus cessat esse religiosus. Rot. Rom. divers. decif. 725. 24
num. 12. part. 1.

Quare concludendum esse censio, dictum Hospitale
esse Ecclesiasticum, & Episcopi auctoritate fundatum,
pro quo ostendendo etiam à principio non appararet
interuenisse Episcopi consensum, tamen postea visitan-
do, & nihil prophanum inveniens, censetur approbat; 25
quod sufficit, quia satis est, quod ex postfacto illius con-
sensus interueniat: Gratian. disc. 481. num. 16. & per con-
sequens gaudere immunitate Ecclesiastica, quod licet ex
prædictis satis eluceat, tamen evidenter id probo ex
duabus aliis rationibus, & signis; siquidem certum est
Hospitale censeri Episcopi auctoritate erectorum, si ha-
bet nomen alicuius Sancti sibi appropriati, vt post Fer-
lin. & Menoch. tradidit Ioan. Aloys. Ricc. in prax. for.
Eccles. de alienat. rer. Eccles. resolut. 37. num. 2. vers. ter-
tio: sed sic est, quod dictum hospitale intitulatur sub no-
mine Sanctæ Mariæ, & S. Georgij: ergo cessat omnis
ambiguitas. 26

Secundò sciendum est, prædictum hospitale antiquitus
fuisse alio in loco fabricatum cum sua Ecclesia, & cam-
panili, vbi solitum erat Missam celebrari, quod erat sig-
num evidens fuisse Episcopi auctoritate erectorum. Tuscb.
d. littera H, conclus. 158. num. 9. eo autem destructo istud
fabricatum est cum Ecclesia, quæ nunc cernitur, licet
imperfecta, sic intrat in locum illius; videtur enim re-
nouatio hospitalis, non autem noua constructio: ergo
sapit eamdem naturam, & eiusdem debet esse rationis, quia
subrogatum sapit naturam eius, in cuius locum subroga-
tur, §. fuerat, Inst. de action. l. filie, §. Titia, ff. de cond. &
dem. l. steum, § qui iniuriarum, si quis can. Ctauct. confil. 425.
num. 110. Riminald. lun. confil. 112. num. 148. ergo sicut
illud erat religiosum, & immunitate à iurisdictione seculari,
ita istud tale debet censeri, & relatum habeo ita de facto
seruatum fuisse, quia ex longa consuetudine delinquentes
ad dictum Hospitale configentes tanquam immunes ha-
biti sunt à Curia seculari, & nunquam fuerunt ab illo
extracti. 27

Quibus stantibus pronunciaui dictum Camillum esse
restituendum Ecclesie, & eius immunitate gaudere, nisi
Curia secularis doceat de criminis excepto in Bulla, à
quo tamen decreto appellavit fiscus. Verum melius cog-
nita veritate fiscalis renunciauit appellationi, propter
quod dictus Camillus fuit consignatus in fortis Curia
Ecclesiastica. Sed quia Curia secularis cœpit agitare
aliud punctum, dicens, quod dictus Camillus non poterat
gaudere beneficio immunitatis, quia à tergo, & proditio-
ni interficerat dictum Iacobum sub titulo pacis viola-
ta; id est Camillus fuit retentus in carcere nomine
Episcopi, & assignatus partibus terminus ad probandum
incumbentia, stante quod proditorie interficiens ali-
quem priuat beneficio immunitatis, vt in Bulla Greg. 28
& tradit Bonacit. de cens. in particulari, disp. 2. quest. 3.
panet. 16. §. 8. num. 3. Farinac. de immun. Eccles. num. 135.
136. 137. vbi in fine ait eum dici proditorem, qui sub pa-
ce facta alium interficit. Hic autem de pace satis vide-
batur constare per tres testes, qui plenè de ea depose-
runt, vt in processu: ergo, &c.

His tamè non obstantibus causa bene vtilata, & pro-
bationibus veriusq; partis bene examinatis, censui dictum
Camillum esse restituendum Ecclesie, & gaudere beneficio
immunitatis, siquidem ad extrahendū tecum ab Ecclesia, &
priuandum immunitate, non sufficit quodlibet simplex
homicidium, vt latè per Farinac. d. trah. de immun. cap. 7.
et 108. sed requirit quod sit proditorie, & appensare

commissum, quod adeò verum est, ut fiscus sacerdotalis debet plenè probare qualitatem delicti excepti in dicta Bulla, si velit reum priuare immunitate Ecclesiastica, quia qualitas tribuens iurisdictionem debet plenè probari coram iudice, qui cognoscit de causa: sic per textum in l. 2. §. sed si dubit ff. de indic. & Benintend. decis. 8. num. 3. tenuerunt in hac materia Ambros. tract. de immun. Eccles. c. 11. n. 4. Mar. Ital. cod. tract. lib. 1. cap. 6. §. 1. n. 80. 81. 82. latè Farinac. conf. 76. num. 4. 5. & seqq. lib. 1. & conf. 168. n. 8. 9. & seqq. lib. 2. idem Farinac. d. tract. de immun. Eccles. cap. fin. num. 374. Giurb. conf. 10. num. 24. Gratian. discept. for. lib. 4. cap. 619. num. 18. 19. Bonacini. cod. tract. de immun. disput. 3. de leg. quest. 7. §. 7. n. 4. vers. respondeo. Ricc. decis. collect. 1792. in fin. Ioan. Baptista Larrea decis. nou. Granatensis. 29. n. 18. Et ego aliás plenè examinavi in una Guastallensi, ubi auctoritates, & rationes latè deduxi, & comprobavi, & nunc addo Dian. moral. part. 3. tract. 1. resol. 38. & part. 4. tract. 5. resol. 112.

Hic autem licet constet de homicidio à tergo commisso, non tamen constat de qualitate proditionis, quia inter dictum Camillum, & Iacobum præcedebat grandis inimicitia, eo quod retroacto tempore dictus Iacobus vulnerauerit graniter dictum Camillum multis percussionibus sanguinolentis, & eum debilitauerit in una manu, qui idcirco diu ægrotauit, & post non breue tempus. vix reconvaluit, & propterea stante hac causa, de qua testes vtriusque partis claram deponunt, evidens resultat inter eos inimicitia, propter quam licet postea occiderit dictum Iacobum incautum; non potest dici proditor, quia inimicus, licet interficiat suum inimicum per insidias, à retro, & incautum, non tamen dicitur proditoriè fecisse, eo quod ille præcauere debebat: sic ex Bart. in l. respiciendum, §. delinquunt, ff. de pœnis, tradunt Ambros. de immun. Eccles. cap. 6. num. 5. latè Farinac. cod. tract. tit. 9. n. 143. vbi multos congerit, & restatur tunc doctrinam Bartoli fuisse admisam à Clemente VIII. Pont. Max. de voto Cardinalium Burghesi, & Platiriæ. Giurb. conf. 20. n. 14. 15. Gratian. discept. 380. num. 39. 40. & hoc idem docent Bonacini. de leg. disput. 3. quest. 7. §. 4. num. 14. & in Bull. Cœna Dom. disp. 2. quest. 3. punct. 16. §. 8. num. 3. Péregr. de immun. Eccles. cap. 7. num. 20. Dian. Moral. part. 4. tract. 1. resol. 34. vbi loquitur in casu fortiori, quando etiam inimicus dedisset fiduciisorem de non offendendo inimicum.